
 

 

LA FSU TERRITORIALE 
du Conseil Départemental  

des Bouches du Rhône 
  

Bureaux A 2042, 2043 et 2044 
 : 04.13.31.19.60.(19.61,19.62,19.63) 
: syndicat.fsu@departement13.fr 

 facebook : FSU du Conseil Départemental 13 

Après deux ans de conditions de travail particulièrement dégradées par la situation sanitaire, où 
les agents(es) de la Fonction Publique Territoriale n’ont pas ménagé leurs efforts 
pour maintenir les services publics essentiels à la cohésion sociale, la période ac-
tuelle reste encore très complexe : 

 Une augmentation de 3,5% de la valeur du point d’indice qui ne règle en 
rien du problème de la perte du pouvoir d’achat des agents avec une inflation 
évaluée à au moins 7% sur l’année 2022. 

 La mise en œuvre du temps de travail à 1607 h pour le 1er Janvier 2023, 
qui laisse amers tous les agents non reconnus dans leur pénibilité, et pour laquelle 
on attend la réponse de la préfecture. 

 Un décret Ségur qui vient valoriser par un Complément de Traitement 
Indiciaire les travailleurs médico-sociaux mais qui exclue tous les agents adminis-
tratifs travaillant dans les mêmes services, autour des missions de prévention 
sociale, de protection de l’Enfance, de l’insertion, du handicap ou des personnes 
âgées… Pourtant leur présence est indispensable pour le bon fonctionnement des 
services ; les Assistants Familiaux pourtant présents jour et nuit dans la prise en 
charge des enfants ; les médecins exclus du CTI, (se voyant attribuer une prime) 
alors qu’ils exercent leurs missions dans les mêmes services (PMI, personnes 
âgées, handicap, tuberculose, CEGGID…). Bref ! 

  Enfin des postes d’agents supprimés, partout dans toutes les Directions !  
 

La situation est donc très difficile pour la Fonction Publique Territoriale en ce moment. 

Il ne faut pas se décourager ! C’est par la force collective que, nationalement et locale-
ment, nous parvenons à faire entendre nos revendications. 

Encore aujourd’hui, le syndicat est un collectif humain, indépendant de l’employeur, le 
porte-voix des personnels ! Nous devons tous ensemble faire contrepoids à ce que nos 
employeurs voudraient nous imposer. 

L’enjeu des élections professionnelles du 1er au 8 décembre 2022, c’est voter pour élire 
vos représentant(e)s au Comité Social Territorial, aux CAP et aux CCP.   

Voter FSU TERRITORIALE c’est choisir un syndicat indépendant du pouvoir, 
présent sur le terrain et à l’écoute de vos préoccupations ! Nous comptons sur 
votre voix le 8 décembre !    
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Liste pour le  

Comité Social Territorial  
 

1. Claudine AMOROS—Social 
2. André NARJOZ— Collège 

3. Nicolas SPINAZZOLA—Collège 
4. Anne PRAT NIDA—Culture 

5. Hafida ALLEM-BENZIDOUR—Social 
6. Florence SANTORO—Culture  

7. Aurélie PETIT—Social  
8. Fabien CUISSARD—Culture 
9. Patricia GIARDINA—Sureté 

10. Cécile BARRERA— Médico Social 
11. Anne GRAUVOGEL— Médico Social  

12. Jean Michel LOPEZ—Collège 
13. Françoise SUDRE—Culture 
14. Sandrine TERRIS—Social  

15. Roger VANDENRYSE—Collège 
16. Aurélie NARJOZ—Social 

17. Angélique MESTRE—Social  
18.Nicolas BERTUCCELI—Environnement 

19. Yasmina GUEDJA—Social  
20. Ariane CHAOUAT—Culture 

21. Philippe MOUSNIER—Serv Généraux  
22. Virginie CASSARO—Social  

23. Philippe GOUJON—Collège  
24. Nathalie DI POMPEO—Social 

25. Alain AUGARDE—Collège  
26. Estelle KARLE—Culture 

27. Cédric FOUERT—Collège 
28. Colette CHIARONI—Serv Généraux 

29. François MAURIN—Collège 
30. Sophie DERBES—Social  

31. Zoirah AGUID—DRH 
32. Maryse BUCHY—Assi Familiale 
33. Samira BOUCHOUCHA –Social 

34. Olivier BOTTEX— Médico Social  
35. Safia KHAMASSI—Social  

36. Martine MIGLIOR—Social  
37. Martin BADENES—Social 

38. Clara GOUTTEBEL—Culture  
39. Eric FORET—Assi Familial 

40. Nora TELALI—Social  
41. Viviane IMBARD—Assi Familiale  

42. Christophe ARIENTE—Collège 
43. Fatima LANANI—Social  
44. Marc LEROY—Collège  

45. Claudine BISALLI—Social  
46. Christian SALAGNON—Social  

47. Josselyne ATTIA—DGS 
48. Valérie TAMPIER - Médico Social 

49. Leila NAAMAR—Social 
50. Olivier ROBERT—Social 

51. Corinne NICOLO—Collège 
52. Alain SERNA—Collège  

53. Noémie HAYME—Social  
54. Catherine PICARD—Culture 

55. Alain COUDERT—Collège 
56. Valérie LEROY—Collège 

57. Florence SIBONI FONTAINE—Social  
58. Norbert MICHEL—Collège 

59. Christine LUPI—Services Généraux 
60. Bruno BIDET—Services Généraux 

Du 1er au 8 décembre je vote pour les can-

didat(e)s de la FSU TERRITORIALE pour  l’honnê-

teté de leur engagement de s’investir pour un vrai ser-

vice public, pour de vraies carrières, pour de meilleurs 

salaires et pour des conditions de travail de qualité et 

digne de notre collectivité. 2 



 

 

 

Liste pour la  

Commission Administrative 
Paritaire de Catégorie A 

1. Aurélie PETIT—Social  
2. Leila NAAMAR—Social 

3. Samira BOUCHOUCHA –Social 
4. Anne PRAT NIDA—Culture 

5. Cécile BARRERA— Médico Social 
6. Olivier ROBERT—Social 
7. Noémie HAYME—Social  

8. Valérie TAMPIER -  Médico Social 
9. Martin BADENES—Social 

10. Anne GRAUVOGEL— Médico Social  
11. Catherine PICARD—Culture 

12. Florence SIBONI FONTAINE—Social 
13. Angélique MESTRE—Social  

14. Olivier BOTTEX— Médico Social  
15. Safia KHAMASSI—Social  

16. Claudine AMOROS—Social 

Liste pour la  

Commission Administrative 
Paritaire de Catégorie B 

1. Bruno BIDET—Services Généraux 
2. Florence SANTORO—Culture  

3. Christine LUPI—Services Généraux 
4. Nicolas BERTUCCELI—Environnement 

5. Sandrine TERRIS – Social  
6. Nora TELALI—Social  

7. Estelle KARLE— Culture 
8. Patrice GARCIA— Routes 

9. Caroline BERTUCCELI—Environnement 
10. Françoise SUDRE—Culture 

Liste pour la  

Commission Administrative 
Paritaire de Catégorie C 

1. Nicolas SPINAZZOLA—Collège 
2. Aurélie NARJOZ—Social 

3. Jean Michel LOPEZ—Collège 
4. Clara GOUTTEBEL—Culture  
5. Yasmina GUEDJA—Social  

6. Roger VANDENRYSE—Collège 
7. Philippe GOUJON—Collège  

8. Marie Hélène BROYEZ— Serv Généraux 
9. André NARJOZ— Collège 
10. Marc LEROY—Collège  
11. Zoirah AGUID—DRH 

12. Christophe ARIENTE—Collège 
13. Patricia GIARDINA—Sureté 
14. François MAURIN—Collège 

15. Valérie LEROY—Collège 
16. Colette CHIARONI—Services Généraux 

17. Alain SERNA—Collège  
18. Marie France STRANGI—Collège 

19. Corinne NICOLO—Collège 
20. Sidi-Mohamed LAKHAL—Serv Généraux 

Les délégués du personnel 

de la FSU TERRITORIALE sont 
toujours intervenus dans les C.A.P et 
les C.P.A pour dénoncer les situations 
injustes. Il est indispensable pour eux 
de veiller au respect de la justice et de 
l’équité face aux possibles dérives 
clientélistes de l’autorité territoriale. 
 

Pour nous, tous les fonction-

naires ont droit à un déroulement 
de  carrière avec des avancements de 
grades et des promotions internes. 
C’est inscrit dans le statut de la fonc-
tion publique.   
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Liste pour la Commission  
Consultative Paritaire  

(Non-Titulaires) 

1. Mélissa LAURENT—Social  

2. Maryse BUCHY—Assistante Familiale 

3. Viviane IMBARD—Assistante Familiale  

4. Cécile MOUNITION—Assistante Familiale 

5. Eric FORET-Assistant Familial  

6. Fabienne CHABALIER—Social  

7. Séphora BENSERRADJ—Social  

8. Jérémie KIBONGUI—Social 

9. Véronique TELLINI—Assistante Familiale  

10. Géraldine MARCELLESI—Social  


